
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №50

г. Ревда

«Об утверждении перечня должностей 
работников МАДОУ детский сад №50 , 

для установления доплат за работу 
с детьми ОВЗ, в условиях комбинированных групп»

На основании главы 5 «Положения об оплате труда работников МАДОУ детский сад 
№50» (новая редакция), п.З приложения №3 «Порядка установления доплат к окладам 
(должностным окладам), ставкам заработной платы работникам (кроме руководителя и 
главного бухгалтера) МАДОУ детский сад №50 за выполнение работ в условиях, 
отличающихся от нормальных» (новая редакция), утвержденных приказом заведующей 
МАДОУ детский сад №50 от 21.10.2020 №172, приказа заведующей МАДОУ детский сад 
№50 от 28.09.2020 №142 «Об утверждении локальных актов для организации и 
функционировании группы комбинированной направленности на 2020-2021 учебный 
год», в целях совершенствования системы оплаты труда работников МАДОУ детский сад 
№50;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.10.2020 года перечень должностей работников МАДОУ детский 
сад №50, для установления доплат за работу с детьми ОВЗ, в условиях 
комбинированных групп в ОСП №4, ул.Карла Либкнехта 45 а :
- учитель-логопед;
- педагог-психолог;
- учитель-дефектолог;
- тьютор;
- воспитатели группы ;
- музыкальный руководитель;
- инструктор по физической культуре

2. Определить срок установления доплаты за выполнение работ в условиях, 
отличающихся от нормальных с 01.10.2020 по 31.08.2021 года

3. Специалисту по кадрам Трифоновой В.П. -  заключить с данными работниками 
Дополнительные соглашения к трудовому договору , с установлением данной 
доплаты сроком с 01,10.2020 по 31.08.2021 года

4. Бухгалтеру МАДОУ детский сад №50 при начислении заработной платы данным 
работникам, учесть данную доплату и отражать в расчетных листках «ДОПЛАТА»

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на главного бухгалтера МАДОУ 
детский сад №50 Дрягину Е.В..

ПРИКАЗ

«26» октября 2020 г. №173

Заведующая МАДОУ детский сад №50: Н.Н.Юндина

С приказом ознакомлены:


